GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
!MÇJ SEÇRETARIA DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
na

Salvador, de Setembro de 2019.

OÉÍÇIO GAB N° 1,3/2019

A Sua Excelência o Senhor,
GILDASIO PENEDO FILHO
DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado da Bahia
NESTA

Senhor Presidente,

Aõ respeitosamente cumprimentá-lo, reporto-me a Notificação n° 002338/2019,
referente ao Processo TCE/009225/2016, que trata da Resolução n° 000059/2019,
relativa a Auditoria Especial de Juros, Multas e Demais Encargos Moratórios;

Considerando o quanto determinado na referida Resolução, segue anexo o Plano de
Ação, elaborado de forma conjunta, pela Secretaria da Fazenda, Secretaria da
Administração, Secretaria do Planejamento e Secretaria de Relações Institucionais.

Convém iníorn!ar que a implementação das ações realizadas e detalhadas no Plano de
Ação resultaram na redução dos gastos com encargos moratórios nos anos posteriores
da Auditoria.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos de elevada estima e distinta consideração e
colocar-me à disposição de V.Ex' para prestar informações adicionais e
esclarecimentos julgados necessários.

Atenciosamente,

R ~SAFILHO
êcretário Fazenda

1C :-1t01jç'010 GEI4AL
EMJflfl9

'tCflicj0 S.
Pos lvi Vç

Av. Luiz Viana Filho n°260,2' Avenida, GAB - Salvador/BA - CEF.41.745-03 - www.sefaz.ba.govb - Tel. (71)3115-2443

Ebarnento lunesso na Secretaria da Fazenda do Estado da Sabia por afmirarx3a

Ref.2284242-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: K
X

M
JY

1N
Z

I3

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Edson Oliveira Sena
SERV DA GEPRO. - Assinado em 17/09/2019

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: KXMJY1NZI3

	Arq0.pdf222381875408996513.tmp
	Arq1.pdf13276919766583626.tmp